



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงาน

โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต)

รหัสทางหลวงท้องถิ่น กส.ถ. ๑๑๓-๐๐๒ สายบ้านโพนงาม หมู่ที่ ๑-บ้านโพนงาม หมู่ที่ ๘ จำนวน ๓ ช่วง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอภูกามยาว จังหวัดกาฬสินธุ์ มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต) รหัสทางหลวงท้องถิ่น กส.ถ. ๑๑๓-๐๐๒ สายบ้านโพนงาม หมู่ที่ ๑ - บ้านโพนงาม หมู่ที่ ๘ จำนวน ๓ ช่วง ระยะเวลาในการดำเนินการ ๖๐ วัน ราคากลางงานก่อสร้าง ๕๓๐,๘๒๐.๗๗ บาท (ห้าแสนสามหมื่นแปดร้อยยี่สิบบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ขอประกาศเผยแพร่ราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต) รหัสทางหลวงท้องถิ่น กส.ถ. ๑๑๓-๐๐๒ ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายบุญสินธุ์ วันวิเศษ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลรักษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. (เสริมผิวลาดยาง แอสฟัลต์คอนกรีต)สาย กส.ถ.113-002

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพงาม ม.1 -บ้านโพงาม ม.8 ต.โพงาม อ.กมลาไสย จ.กาฬสินธุ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพงาม

แบบเลขที่ 2565/002-23 ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 8 มีนาคม 2565

ปริมาณงาน

ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 112.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.05 ม. ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 560.00 ตร.ม.

ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 87.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.05 ม. ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 435.00 ตร.ม.

ช่วงที่ 3 ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 53.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.05 ม. ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 265.00 ตร.ม.

รวมระยะทางดำเนินการ 252.00 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 1,260.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	530,820.77	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคากลาง (ห้าแสนสามหมื่นแปดร้อยยี่สิบบาทเจ็ดสิบบาทเจ็ดสตางค์)	530,820.77	

ระยะทางดำเนินการ 0.252 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,106,431.63 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

..... ประธานกรรมการ
(นายวิโรจน์ สาขา)

..... กรรมการ
(นางสาวพรรัตน์ ชำนาญมาก)

..... กรรมการ
(นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. (เสริมผิวลาดยาง แอสฟัลต์คอนกรีต)สาย กส.ถ.113-002

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพนงาม ม.1 -บ้านโพนงาม ม.8 ต.โพนงาม อ.กมลาไสย จ.กาฬสินธุ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบเลขที่ 2565/002-23 ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.โพนงาม ที่ 100/2565 สั่ง ณ วันที่ 1 มีนาคม 2565

เมื่อวันที่ 8 มีนาคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-					
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.3 งานขุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)	ตร.ม.	-					
	1.4 งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.	-					
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.73	-	1.3607	2.35	-
	2.2	ตร.ม.						
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หนา ซม.	ลบ.ม.	-					
	3.2 หนา ซม.	ลบ.ม.	-					
	3.3	ตร.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	-					
	4.2 งานแทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	1,008.00	15.82	15,946.56	1.3607	21.53	21,698.48
	4.3 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Prime Coat หนา 5 ซม.)	ตร.ม.	-					
	4.4 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Tack Coat หนา 5 ซม.)	ตร.ม.	1,008.00	281.31	283,560.48	1.3607	382.78	385,840.75
5	งานผิวไหล่ทาง							
	5.1 งานไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	-					
	5.2 งานแทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	252.00	15.82	3,986.64	1.3607	21.53	5,424.62
	5.3 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Prime Coat หนา 5 ซม.)	ตร.ม.	-					
	5.4 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Tack Coat หนา 5 ซม.)	ตร.ม.	252.00	281.31	70,890.12	1.3607	382.78	96,460.19
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	10.08	260.00	2,620.80	1.3607	353.78	3,566.12
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	50.40	260.00	13,104.00	1.3607	353.78	17,830.61
7	งานทอกมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
9	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	9.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
10	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว 0.00 ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								530,820.77

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

390,108.60

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764